In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 13 del codice civile, si segnala che nel
corrente esercizio, come già indicato nel paragrafo "Altri ricavi e proventi", sono stati contabilizzati
contributi per Euro 35.417 mila relativi a crediti d'imposta maturati nel I e II trimestre 2023 per i
consumi di energia e gas naturale a seguito di vari decreti legge agevolativi per le imprese energivore
e ad elevato consumo di gas naturale.

	 Saldo al 31/12/2023	 Saldo al 31/12/2022	 Variazioni

	 2.234.838	 (5.750.757)	 7.985.595

Acciaierie Venete - Bilancio di Esercizio 2023  3. NOTA INTEGRATIVA

87

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate 	 Euro 14.508.543

Il prospetto delle imposte anticipate e differite, riportanti le informazioni richieste dall'art. 2427,
comma 1 numero 14, lett. a) e b) del codice civile sono esposti nella descrizione delle imposte
anticipate e differite.
La voce “imposte relative a esercizi precedenti” di Euro 4.512 si riferisce alla maggior IRES 2022
contabilizzata nel 2023.
Ai sensi dell’OIC 25 l’accantonamento per imposte dell’esercizio può essere riconciliato con il
risultato esposto in bilancio come segue:

IRES	 Anno corrente 	 %	 Anno precedente	 %

Risultato ante imposte	 106.915.851		  242.183.241

Imposta teorica 24%	 25.659.804	 24,00%	 58.123.978	 24,00%

Costi non deducibili	 211.854	 0,20%	 206.395	 0,09%

Redditi non imponibili	 (9.081.501)	 -8,49%	 (21.273.341)	 -8,78%

Imposte esercizi precedenti	 4.512	 0,00%	 (7.724.937)	 -3,19%

Maggiore deducibilità ammortamenti	 (2.876.622)	 -2,69%	 (3.071.807)	 -1,27%

Agevolazione ACE	 (1.364.959)	 -1,28%	 (2.180.730)	 -0,90%

Altri effetti	 (540.458)	 -0,51%	 (255.945)	 -0,11%

Imposta ad aliquota effettiva	 12.012.630	 11,24%	 23.823.613	 9,84%

IRAP 	 Anno corrente 	 %	 Anno precedente	 %

Risultato ante imposte	 106.915.851		  242.183.241

Imposta teorica 3,9%	 4.169.718	 3,90%	 9.445.146	 3,90%

Proventi/oneri non rilevanti ai fini IRAP	 3.211.149	 3,00%	 3.596.790	 1,49%

Costi non deducibili	 115.430	 0,11%	 141.824	 0,06%

Redditi non imponibili	 (1.404.481)	 -1,31%	 (3.453.768)	 -1,43%

Imposte esercizi precedenti	 -	 0,00%	 (1.533.210)	 -0,63%

Costo del lavoro deducibile	 (3.536.978)	 -3,31%	 (3.252.112)	 -1,34%

Altri effetti	 (58.925)	 -0,06%	 (140.102)	 -0,06%

Imposta ad aliquota effettiva	 2.495.913	 2,33%	 4.804.568	 1,98%

IRES	 12.131.599	 4.512	 (110.363)	 (14.700)	 1.582	 12.012.630

IRAP	 2.508.345	 -	 -	 (12.432)	 -	 2.495.913

Totale imposte
sul reddito	 14.639.944	 4.512	 (110.363)	 (27.132)	 1.582	 14.508.543

Proventi (oneri)
da adesione al regime
consolidato fiscale/
trasparenza fiscale

Imposte
correnti

Imposte
relative

a esercizi
precedenti

Imposte
differite

Imposte
anticipate Totale

	 Saldo al 31/12/2023	 Saldo al 31/12/2022	 Variazioni

	 14.508.543 	 28.628.181 	 (14.119.638)

Acciaierie Venete - Bilancio di Esercizio 2023  3. NOTA INTEGRATIVA

88

	 Esercizio corrente 	 Esercizio precedente

Revisione legale dei conti annuali	 87.550	 89.275

Altri servizi	 18.024	 8.000

Totale	 105.574	 97.275

	 Amministratori 	 Sindaci

Compensi	 652.000 	 65.520

Dati sull’occupazione
Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti il personale, ai sensi dell’art. 2427, comma
1 numero 15 del codice civile:

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori
e sindaci e impegni assunti per loro conto

Compensi agli organi sociali

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti i compensi spettanti agli Amministratori ed
ai membri del Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 2427, comma 1 numero 16 del codice civile:

Compensi al revisore legale o società di revisione

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti i compensi alla società di revisione ai sensi